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I begynnelsen fanns Ordet, och Ordet fanns hos Gud, 
och Ordet var Gud. Det fanns i begynnelsen hos 
Gud. Allt blev till genom det, och utan det blev 
ingenting till av allt som finns till. I Ordet var liv, och 
livet var människornas ljus. Och ljuset lyser i 
mörkret, och mörkret har inte övervunnit det. 
Johannesevangeliet 1 1-6 

   

 



Julkrubbans	budskap	
"Bebisen där är Gud," förklarade storebror (han såg ut att vara omkring sex år) för sin 

lillasyster (hon såg ut att vara omkring fyra) på Juldagen, då de betraktade krubban efter 

Mässan. 

Han hade förstås helt rätt. 

Gud älskar oss, inbjuder oss att älska honom tillbaka. Han vill verkligen att vi bara låter 

honom älska oss - personligen, intensivt, för alltid. 

Hur lär vi oss det enklast? 

Genom att han blir en bebis! 

Vi vill alla ta upp en bebis, kela med honom, ge honom en puss, hålla henne, vagga 

honom, krama henne. Det finns inget mer inbjudande, oskyldigt, sårbart än en litet barn. 

Tänka sig - Gud vill att vi håller honom, älskar honom, kramar honom, vaggar honom. Så 

ömsint och tillgänglig är han. 

Till slut handlar allt om kärlek, eller hur? 

Ingen skrev mer vältaligt om kärlek till oss än evangelisten Johannes. Han var Herrens 

bästa vän. Där var han, intill honom vid den sista måltiden, vid foten av korset, tog hand om 

hans mor. Ägna gärna under denna jultid en del tid åt att läsa Johannes vackra 

evangelium, och se åter igen, för första gången, hur mycket Gud älskar var och en av oss. 

Vår församlings julkrubba är ganska ny, bara ett år har vi haft figurerna med Maria och 

Josef, de vise männen, åsnan, oxen, fåren och herdarna. Den första som ställde ut dem 

var den helige Franciskus av Assisi. Under julen 1223 skapade han en "levande Födelse" i 

hopp om att inspirera förnyad kärlek och andakt till Jesusbarnet. I dag finns julkrubbor över 

hela världen. Vatikanen har visat en julkrubba vid julgranen på Petersplatsen sedan 1982. 

 

Välsignad Jul Och Gott Nytt År! 

F. Ingvar Fogelqvist
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Jultidens	Mässor	2011	‐	2012	

 
Julafton den 24 december (lördag) 
9.00 Mässa 
 
Juldagen den 24-25 december (lördag-söndag) påbjuden högtid  
24.00 Julnattsmässa  
11.00 Juldagsmässa 
18.00 Juldagsmässa i Älmhult 
 
Annandag Jul, S:t Stefanus, den 26 december (måndag) 
11.00 Högmässa 
 
Juloktaven den 27 - 29 december, se ordinarie gudstjänster 
 
Den heliga familjen den 30 december, fest (fredag) 
18.00 Högmässa 
 
Nyårsafton, 7:e dagen i juloktaven, den 31 december (lördag) 
18.00 Mässa med Te Deum (gäller även som vigiliemässa) 
 
Nyårsdagen, Guds Moder Marias högtid, den 1 januari (söndag) 
 
11.00 Högmässa 18.00 Mässa i Älmhult 
3 - 5 januari, se ordinarie gudstjänster 
 
Trettondedag Jul (Epifania) den 6 januari (fredag)påbjuden högtid 
11.00 Högmässa 
 
7 januari 
 
9.00 Mässa 
18.00 Vigiliemässa (inför söndagen) 
 
Herrens dop den 8 januari (söndag) - Jultidens avslutning 
 
11.00 Högmässa 18.00 Mässa i Älmhult 
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Trosundervisning	för	barn	och	ungdomar	i	församlingen	
 

Alla katolska barn och ungdomar är fortsatt välkomna till en ny termin med 
katekesundervisning. På detta sätt kan föräldrarna få hjälp med sitt ansvar 
att förmedla tron till sina barn. Vårterminens undervisning ser ut på följande 
sätt: 
 
Första kommunion barn och andra barn. Fyra grupper - mindre barn, 
1:a kommunion barn (två klasser) och äldre barn - träffas varannan söndag 
kl. 10.40. Första gången blir den 15 januari. 
Månad Datum 
Januari 15,29 
Februari 12,26
11,25 (bikt) 
15,29 
13 
Mars April Maj 
 
 

Konfirmanderna träffas varannan söndag kl. 10.40. Första träffen 
blir den 9 januari.
Månad 
Januari Februari 
Datum 
22 
19, 4, 18 
1 (bikt), 22 
20, 27 
Mars April Maj 
 
 Årets Första Kommunion blir traditionsenligt på Kristi Himmelfärds 
dag den 17 maj 2012 kl. 11.00 i S:t Mikaels kyrka, Växjö. 
 
Årets konfirmation i S:t Mikaels kyrka, Växjö den 2 juni 2012 kl. 
10.00. Observera ändringen av tiden! Det blir biskop Anders 
Arborelius OCD som förrättar konfirmationen. 
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Ordinarie	gudstjänster	under	terminen	
 

Söndagsmässor (inkl. lördag kväll) 
Student Vigil Mass in English kl. 16.00 (kapellet vid campus) 
Vigiliemässa (lördagar)  kl. 18.00 
Högmässa   kl. 9.30 
Mässa    kl. 12.00 
Mässa i Älmhult   kl. 18.00 

Mässor på vardagar	

Måndagar    kl. 18.00 (latin, äldre ordning) 
Tisdagar till fredagar   kl. 18.00 
Lördagar    kl. 9.00 
Eukaristisk tillbedjan 
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 18.30 (efter Mässan) 
Gemensam rosenkransbön 
Tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 17.30 
Tillfälle till bikt 
Fredagar och lördagar  kl. 17.00 - 17.50 
Reservation för eventuella ändringar, se veckoschemat på anslagstavlan i 
vapenhuset 

Mässor på övriga språk	

 Polska: Mässa på polska firas första söndagen i månaden kl. 14.00  
Ansvarig präst: f. Jozef Wegrzynek, Karlskrona, tel. 070-278 13 88. 
 
Kroatiska: Mässa på kroatiska firas tredje söndagen i månaden kl. 14.00 
Ansvarig präst: f. Vladimir Svenda, Malmö, tel. 040-21 46 43 
 
Spanska: Mässa på spanska firas tisdagar kl. 16.00 en gång i månaden, 
närmast den 10/1 2012. 
 Ansvarig präst: f. Leonel Larios Medina, Malmö, tel. 072-3513337. 
 
Arabiska: Liturgi på arabiska (syrisk katolsk) firas vissa söndagar och 
lördagar i månaden.  
Ansvarig präst: f. Samer Saegh, Växjö, tel. 0700-383679. 
 
Ukrainska: Liturgi på ukrainska firas vissa lördagar i månaden. 
 Ansvarig präst: f. Miroslaw Kostiv, Värnamo, tel. 0370-10051. 
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Informationskurs	om	kyrkans	tro	och	liv	

Vi fortsätter med informationskursen under våren. Alla intresserade är välkomna, både 
katoliker som vill fräscha upp sina kunskaper och ickekatoliker som bara vill veta mera 
eller funderar på att konvertera till Katolska kyrkan. Vi träffas onsdagar (efter Mässan) 
kl. 18.40 i församlingssalen. Ansvarig för kursen är kyrkoherden. Vi börjar den 18 
januari 2012 och träffas sedan varannan vecka. 

Holy	Mass	in	English	for	Students	

Welcome to our student Vigil Mass in English every Saturday at 4.00 PM from 
September at the Student Chapel (Campus Växjö). 

Husvälsignelse	

Om någon önskar ha sitt hem välsignat, står prästen och diakonen gärna till tjänst. 
Jultiden, i synnerhet epifaniafesten, är traditionella tider då hemmen kan välsignas.  
Till traditionen hör också att man med krita på övre delen av husets dörr skriver: 
20+C+M+B+12.  
Bokstäverna hänvisar till namnen på de tre konungarna: Caspar, Melkior och Baltasar, 
men kan också uttydas på latin: "Christus Mansionem Benedicat" (Kristus välsigne 
detta hus). 

20+C+M+B+12 

Bön vid husvälsignelse: 

Gud, vår himmelske Fader, Ledsaga alla, 
som går ut och in genom denna dörr med din 

välsignelse. Håll din skyddande hand över 
detta hem under hela det nya året. Genom 

Jesus Kristus, vår Herre, Amen 
 



 

Peru‐projektet	10‐årsjubilerar	
 

Den 25 november hade församlingen en Peru-kväll. Inför ett 30-tal besökare berättade 
Msgr Göran Degen och hans bror Paul Degen om livet i Villa El Salvador. Den stad som 
växt upp i sandöknen utanför Lima och där syster Clare arbetar sedan många år. Lite mer 
än 500.000 människor bor på en väldigt liten yta. De har kommit från bergen och djungeln 
för att försöka hitta arbete i Lima. De bygger sina bostäder eller snarare skjul av 
stråmattor. Vatten och avlopp saknas. 
Det är svårt att finna något arbete och efter en tid överger många män sina familjer. 
Kvinnorna blir ensamma kvar att försörja sig själva och sina barn 
F.Göran visade bilder och vi kunde verkligen se att det rådde stor fattigdom, men mitt i allt 
detta fanns många lyckliga leenden. De tror verkligen på att det någon gång ska bli ett 
bättre och rättvisare samhälle.  
F.Göran sa också att sr. Clare var navet i verksamheten. Ja Gud behöver människor som 
är villiga att ägna sitt liv åt att göra livet lite lättare för sina medmänniskor. Vi är många här 
i församlingen som haft förmånen att arbeta sida vid sida med sr. Clare och hennes 
medsystrar och det är vi mycket tacksamma över. 
Ett stort TACK till alla som hjälpte till vid vår Peru-afton med fotoutställning, matlagning, 
bakning, dukning och efterarbete. Er hjälp var mycket värdefull. 
Vi startade vårt Peru-projekt i januari 2001. Jag hade på hösten innan varit tre veckor i 
Villa El Salvador och besökt sr. Clare. När jag kom hem berättade jag for några kvinnor i 
församlingen om vad jag sett och upplevt. Fattigdom, mat och vatten saknades och 
kvinnorna behövde ett dagis för att kunna lämna sina barn när de arbetade. Alla tyckte vi 
borde göra något. 
Vi startade med en Temagudstjänst med peruanska inslag, sålde lotter och serverade 
kaffe och hade en liten fotoutställning. Det kom in ganska mycket pengar. 
Därefter började vi med en insamling första söndagen i månaden och det har vi nu gjort i 
tio år. 
 
Varje månad sätts regelbundet in på kontot  ca 1.200:— 
Insamling i kyrkan första sönd  ca 2.600:— 
Perukaffe tredje sönd   ca    350:— 
Flera personer sätter in pengar lite då och då I år har vi skickat över 116.500:. 
Sammanlagt under årens lopp ung. 650.000:— I denna summa kommer stora bidrag från 
Paul Degen  men även från Birgittasystrama i Vadstena. 
 
F. Göran berättade att intäkterna från basaren i Domkyrkoförsamlingen i Stockholm 
kommer att gå till Peru. Fantastiskt! 
Alla pengar som kommer in går oavkortat till Peru, vi har inga omkostnader och betalar 
inga avgifter på banken. 
 
De pengar som kommer in i Växjö har de senaste åren gått till barn som lider av 
näringsbrist. De får tre mål mat om dagen. Tidigare har pengarna gått till storkök, dagis 
och sjukvård. Övriga pengar går till att bygga ett fritidshem för äldre barn. 
Ett stort TACK till er alla som skänker pengar till vårt Peru-projekt. Det gör att livet blir lite 
bättre för barnen i Villa El Salvador. Vårt kontonummer SEB 5645 10 427 22 
 

Marie Louise Svensson



 

FRID	PÅ	JORDEN	OCH	FULLT	I	KYRKORNA			

 

Det var svaret jag fick av en 14 årig pojke som gick till trosundervisningen inför 
konfirmationen. Min fråga till honom var. Vad önskar du dig er till jul? Denna kvicka 14 
årig gav mig med sitt snabba svar, en tankeställare som jag har reflekterad över många 
gånger. 
Om vi börjar med det sista: "fullt i kyrkorna", så är det som regel inga problem med det nu 
i advent och jultider. Julen är ju den tid då många människor uppsöker en kyrka för att 
deltaga i det som de kanske uppfattar som en glädjefull avkoppling från jultidens stress 
och jäkt. Många kyrkor arrangerar julkonserter med kända artister för att dra människor till 
kyrkan och sprida julens budskap. 
Inget fel i det, men jag tror att vi människor ibland borde se på julen med andra ögon. Vi 
får inte låta det kommersiella tankesättet som vi utsätts för från en sekulariserad och 
materialistisk värld styra vårt julfirande. Det andliga sätts då åt sidan, 
Några av er har kanske sett reklamen för mobiltelefoner, där stallet, krubban, och de tre 
vise männen används. Som kristen uppfattar jag det som en kränkning av det 
glädjebudskap jag tror på. Den heliga familjen och de tre vise männen, blir här istället för 
det glädjebudskap Gud vill ge oss, använd i ett kommersiellt marknadsmässigt syfte där 
det glada budskapet från Gud förlöjligas. 
År efter år fram till den dagen Jesus Kristus återkommer i sin härlighet, för att döma 
levande och döda, har vi i firandet av Guds människoblivande möjligheten att genom 
kyrkan och sakramenten ändra oss och reflektera över oss själva och vår tro. Kommer vi 
till kyrkorna utan att söka sanningens glädjebudskap, så kommer det att successivt bli 
glest i kyrkans bänkar. 
Som diakon, träffar jag ofta människor som inte ser fram emot julen med glädje, de ogillar 
julen som högtid. Det kan vara att de är ensamma, eller rent av inte orkar med alla 
förväntningar som ställs på dem. Kanske känner de att julen är den högtid då 
ensamheten kommer närmare, ja rent av blir en sorg i saknad över att inte ha några nära 
eller kära att dela julens glädje med. 
Jag avslutar med det första "frid på jorden". Kanske knyter vi oss i våra egna jag. Låter vi 
budskapet om frid komma in i våra hjärtan? Kanske är vi rädda. För vad då? Det måste vi 
fråga oss. Vi kommer till kyrkan, vi deltar i mässan, vi tar emot Kristus i brödets gestalt, vi 
tackar Gud efter välsignelsen och Herrens frid. Frid borde råda i oss, i familjerna, i 
församlingarna, ja i hela vår vardag. Lätt att säga tycker säkert många, men utan att vi 
försöker blir det inget. Som individer kan vi inte älska alla, men vi kan komma i håg de 
tretton orden i den bön som Jesus Kristus själv har lärt oss. Och förlåt oss våra skulder 
såsom och vi förlåta dem oss skyldiga äro. Vi ber Fadern om något, och lovar honom att 
ge tillbaka det samma vi ber om. 
God och Fridfull Jul till er alla. 
Men har vi frid? Har vi inte det måste vi söka friden! När vi söker den hos oss själva och 
hos våra med människor, då behagar vi Gud, och han ser att vi söker det han vill ge oss. 
" Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvald"( Luk.2:14) 
 
God och fridefull Jul till er alla  
 
Önskar Diakon Oddbjörn.  



 

Sankt Mikaels katolska församling	

Ulriksbergspromenaden 34, 352 46 Växjö	

Pastorsexpeditionen tel. 0470-152 42	

fax 0470-363 03	

Öppet: måndagar och onsdagar 10.00-12.00, fredagar 15.00-17.00	

E-post: vaxio@katolskakyrkan.se	

Vår hemsida är uppdaterad: www.sanktmikael.se	

Postadress: Box 3291, 350 53 Växjö	

Kyrkoherde f. Ingvar Fogelqvist mobil 070-432 84 99	

Moder Teresasystrar - Missionaries of Charity tel. 0470-249 98 Ulriksbergspromenaden 34, 

352 46 Växjö	

Sankt Josefs kapell, Älmhult tel. 0476-161 34 Södra Esplanaden 34, Älmhult	


